



JP ZA UPRAVLJANJE I ODRŽAVANJE
SPORTSKIH OBJEKATA d.o.o. ZENICA

Broj: /19

D a t u m: 18.12.2019. godine

Na temelju člana 69. stav (2) tačka d), člana 70. st. 1, 4. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH“, broj 39/14), na preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 1996/19 od 17.12.2019. godine, u postupku javne nabavke „Ugradnja vanjske vertikalne invalidske platforme, nosivosti 250 kg u sportskom objektu Streljana“, direktor Privrednog društva „Javno preduzeće za upravljanje i održavanje sportskih objekata d.o.o.“ Zenica je donio

ODLUKU o poništenju postupka javne nabavke

Član 1.

Poništava se postupak javne nabavke „Ugradnja vanjske vertikalne invalidske platforme, nosivosti 250 kg u sportskom objektu Streljana“, iz razloga: nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva – član 69. stav (2) tačka d).

Član 2.

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje Komisija.

Član 3.

Ova odluka objavit će se na web-stranici www.sportskiobjekti.ba, istovremeno s upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

Član 4.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloženje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 1894/19 od 28.11.2019. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 15.000,00KM.



JP ZA UPRAVLJANJE I ODRŽAVANJE
SPORTSKIH OBJEKATA d.o.o. ZENICA

Obavijest o nabavki broj: 680-7-3-3-3 poslata je na objavu dana 03.12.2019.godine, a objavljena je na Portalu javnih nabavki dana 03.12.2019. godine.

Zahtjev za dostavu ponuda je proslijeđen sljedećim ponuđačima (istovremeno sa slanjem obavještenja o nabavki na Portal javnih nabavki):

- Ponuđaču: TERRA FORMING ELEVATORES & ESCALADORES d.o.o. Sarajevo
- Ponuđaču: CERTUS d.o.o. Tuzla
- Ponuđaču: ERMICOM d.o.o Zenica

Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: 1896-2/19 od 29.11.2019. godine.

Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 17.12.2019. godine izvještaj o radu broj: 1997/19 od 17.12.2019. godine, Zapisnik o ocjeni ponuda br: 1994/19 od 17.12.2019. godine i Preporuku o poništenju postupka javne nabavke broj: 1996/19 **od 17.12.2019. godine**, u postupku javne nabavke, „Ugradnja vanjske vertikalne invalidske platforme, nosivosti 250 kg u sportskom objektu Streljana.

U postupku po izvještaju o radu je utvrđeno da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1;
- da su blagovremeno zaprimljene 1 ponuda;
- da su neblagovremeno zaprimljene 0 ponuda;
- **da ponude ponuđača ERMICOM d.o.o. Zenica nije prihvatljiva iz sljedećih razloga:**

Ponuda nije u skladu sa Tenderskom dokumentacijom, Ponuda nije osigurana jamstvenikom čija oba kraja na prvoj i posljednoj stranici nisu pričvršćena utisnutim žigom, Stranice ponude nisu numerisane, Obrazac za cijenu ponude Aneks 2 nije popunjen niti ima pečata ponuđača, Nisu popisani svi dokumenti koji se dostavljaju u ponudi, Nema potvrde o izvršenim radovima. Ponuđač nije dostavio Aktuelni sudski izvodak ili Rješenje o upisu u sudski registar kao dokaz sposobnosti za obavljanje profesionalne djelatnosti.

Nadalje, u postupku ocjene provedenog postupka, direktor Privrednog društva nije našao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.

U postupku je utvrđeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je preporuka o poništenju postupka nabavke data u skladu sa Zakonom, podzakonskim i internim aktima i tenderskim dokumentom.



JP ZA UPRAVLJANJE I ODRŽAVANJE
SPORTSKIH OBJEKATA d.o.o. ZENICA

Naime, u postupku predmetne nabavke nesumnjivo je utvrđeno **da nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva**, čime su se stekli zakonski uslovi za poništenje postupka javne nabavke.

Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. stav (2) tačka d). Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je kao u članu 1. ove odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema od ove odluke.

M. P.

DIREKTOR

Nedim Talić

Dostaviti:

1. Ponuđaču: ERMICOM d.o.o. Zenica



JP ZA UPRAVLJANJE I ODRŽAVANJE
SPORTSKIH OBJEKATA d.o.o. ZENICA